tionis paginas. Nos igitur, spem ingredientes certissinam, fore, ut non nisi boni consulerit B. L. qualemunque nostram industriam, in juvenilibus studijs omne punctum ferre solitam, nihil præterea addimus, nisi, ut pro concessis benignissime viribus, institutum nostrum prosequendi, supplices reponamus, DEO immortali gratias, insimulque impensissime Ipsum imploremus, ut nec in posterum desirat nostris benedicere studiis, quo in animæ nostræ æternam salutem, ipsiusque vel maxime cedant nunquam terminandam gloriam.

---

VIRO. JUVENI  
DOCTRINA, MORIBVS, AC PIETATE CVLISSIMO,  
CHRISTIANO NICOLAO MARCI,

Sunda-Pomerano.

S. P.

**Q**uem nuper admodum hanc ipsam, quam nunc edis in publicum, Dissertationem, exhiberes mihi, in eaque publice ventilanda, meum Tibi præsidium, multa verborum humanitate, experteres, nosti, me quidem initio cum Tibi honestissimum institutum, tum mihi occasionem de Te, tuisque studiis bene merendi, toto pectore gratulatum fuisse. Ceterum parum absuit, quin Tibi omnis illius omittendæ disputationis, mutandique consilii, auctor esset, quod inspecta obiter Dissertatione visus mihi fueras, omnes imaginis divinæ, quas sic vocamus, reliquias, etiam qua rem in dubium vocare, ac tollere. Utur enim nullius sententia ita me addixerim, quin mihi integrum esse cupiam ab eadem, postulante necessitate, recedere; ægre tamen, fætor, a receptis, probatisque Doctorum opinionibus deflecto, nec illibenter soleo, ea etiam, in quibus merito quedam desideraveris, tolerare ac ferre, tantum, ne videar, termi-

terminos movere anticos, aut rebus novis studere. Sed enim mutavi repente meum tua de dissertatione judicium, quum, eadem penitus, & accuratius evoluta, cognoscerem, tuam de reliquiis imaginis divine sententiam, cum Veterum doctorum placitis, minime omnium pugnare. Nec eorum quicquam in dubium vocasti, nedum præfidenter negasti, quæ vulgo ad imaginis divinae reliquias referuntur. Quin potius eadem erantnum homini lapso, corruptoque inesse, multis variisque illam in rem allatis argumentis, rationibus, demonstrasti. Hoc unum, gravibus de causis, tibi displicere ostendis, quod eadem illa, imaginis divinae rudera, & reliquiae salutentur, ac velut de integrum corpore fragmenta habeantur, quum revera, ob imaginem DEI penitus, omninoque perditam, nihil aliud sint, quam mere naturales dotes, homini, ut homini, & creaturæ, bestiis, brutisque animantibus, anteferende, divino consilio, debite. Nihil igitur Tibi commercii est vel cum putido status purorum naturalium commento, vel etiam insano Schillingii, & aliorum, κοντας ἐνολας omnino negantium, errore. Quumque hac potissimum de causa titulum reliquiarum imaginis divinae inducendum purest, ne Fanatici homines eodem ad incrustandum suum illum Christum in nobis, & inde oriundum Indifferentium religionum, abuti possint, facile in tua illa ἀνεργίᾳ acquiesco, quam aliis etiam Clarissimis, & de puriore DEI cœtu meritissimis Doctoribus non displicuisse intelligo. Faxit immortalis DEUS, ut salvus & incolmis in patriam redeas, progressaque temporis locatae in sacris, profanisque literis, operæ fructum feras, in locumque Virtute tua dignum evectus, Ecclesiæ ac Reipublicæ, ex tuo, meoque, voto plurimum prosis! Jam vale, πολυφιλτάτε MARCI, domumque reversus, FABRICIUM meum, fidelem DEI servum, verbis meis, salute plurima imperti! E Museo pridie Cal. April.